
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-42-71 

 

 

 

ПРИКАЗ   

 

 

Об организации районных учебно-

методических объединений учителей-

предметников в 2020-2021 учебном году 

 

                         от 7.09.2020 № 140а 

В целях организации работы районных учебно-методических 

объединений учителей предметников, повышения методической подготовки 

педагогических работников муниципальных образовательных учреждений  

Болховского района  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать районные учебно-методические объединения 

учителей-предметников, утвердить руководителей. 
№ 

п/п 

Предмет Руководители Куратор 

1. Русский язык и литература Курочкина И.И. Тишина Е.А. 

2. Математика Снурницына Л.П. Гуляева Е.А. 

3. Информатика Ермаков В.Н. Гуляева Е.А. 

4. Иностранный язык Тимошина С.П. Гуляева Е.А. 

5. Химия, биология Попова Т.А. Гуляева Е.А. 

6. История, обществознание Сафонова Т.Н. Гуляева Е.А. 

7. Физика Макарова З.М. Гуляева Е.А. 

8. География Афонина С.А. Гуляева Е.А. 

9. Физкультура Киндюхина Л.Н. Гуляева Е.А. 

10. ОБЖ Симонов С.А. Гуляева Е.А. 

11. Технология, черчение Бижан Н.П. Гуляева Е.А. 

12. Начальные классы  Ломова Г.В. Ерофеева Л.В.  

13. ГПД Малкова И.Н. Тишина Е.А. 

14. Эстетический цикл (музыка, 

искусство, МХК) 

Паничева О.А. Ерофеева Л.В. 

15. ДОУ 

-воспит. многокомплект. 

-воспит. малокомплект. 

 

Бобкова Т.М. 

Добарина И.А. 

 

Тишина Е.А. 

 

16. Старшие вожатые Корнеева В.И. Ерофеева Л.В. 

17. ОРКСЭ Пояркова Е.Н. Ерофеева Л.В. 

2. Руководителям РУМО проанализировать работу РУМО в прошлом 

учебном году,  организовать учебно-методическую работу  в течение учебного 

года, обратить особое внимание на вопросы повышения  качества 

образования, критерии оценивания учебных достижений обучающихся и 

воспитанников, подготовку к ГИА, организацию своевременного повышения 

квалификации на курсах в ИРО.   

3. Продолжить работу постоянно действующих семинаров: 

- руководителей школ – Анисимова Т.А., Гуляева Е.А. 

- старших вожатых, школьных уполномоченных по защите прав 

участников образовательного процесса - Ерофеева Л.В. 



4. Рекомендовать руководителям ОУ: 

4.1. Баевой О.В., директору МБОУ «Гимназия г.Болхова»,  Сахаровой  

В.А., директору МБОУ СОШ  №3,   Зюзиной Н.М.,  директору МБОУ «ООШ 

№2 имени воина-интернационалиста Николая Винокурова», - Лисенковой 

И.А., директору МБОУ «Гнездиловская СОШ»,  Гуляеву П.А., директору 

МБОУ «Кривчевская ООШ» производить оплату из компенсационного фонда 

заработной платы руководителям районных учебно-методических 

объединений учителей в размере 800 рублей ежемесячно в течение 2020-2021 

учебного года. 

 4.2. Гревцевой М.Н., заведующей МБДОУ «Детский сад №4»,   

Нерсесян А.Р., директору МБУ ДО «ДДТ»,   Захаровой И.В., заведующей 

МБОУ «Детский сад №2» производить оплату из компенсационного фонда 

заработной платы руководителям районных учебно-методических 

объединений учителей в размере 800 рублей ежемесячно в течение 2020-2021 

учебного года.  

5. Производить  оплату Киндюхиной Л.Н., директору МБУ ДО ДЮСШ, 

из компенсационного фонда заработной платы образовательного учреждения 

в размере 800 рублей ежемесячно в течение 2020-2021 учебного года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гуляеву 

Е.А., заместителя начальника Отдела образования.  

 

 

И.о.начальника                                                                    Е.А. Гуляева                                                                                      

 
  

 


